
   

   
 

 
      Sede: Via Masaccio 8, 50136 – Firenze Telefono: 055 2476833     Sito Web: www.cellini.firenze.it    e-Mail:  FIIS00600X@istruzione.it                                        
      Succursale: Via Mannelli 85, 50136 – Firenze                  Fax: 055 2478997 Cod. Meccanografico: FIIS00600X                        PEC: FIIS00600X@pec.istruzione.it 
  Cod. Fiscale: 94076400483 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE            ISTITUTO TECNICO  CORSI SERALI 
Industria e Artig. per il Made in Italy (Abbigliamento)          Elettronica  Meccatronica 
Industria e Artig. per il Made in Italy (Meccanica)          Grafica e Comunicazione Telecomunicazioni 
Manutenzione e Assis. Tecnica (Impianti elettrici)          Sistema Moda   
Servizi Commerciali (Design della com. visiva e pubblic.          Telecomunicazioni 
Servizi Culturali e dello spettacolo     

 

Istituto di Istruzione Superiore 

Benvenuto Cellini 

 

 
 

AGLI STUDENTI 
ALLE FAMIGLIE 

AL PERSONALE SCOLASTICO 
ALL’ALBO  

AL SITO WEB 
 

AI DOCENTI IN ELENCO 
 
 
 
 
Oggetto: Decreto di costituzione del Team Antibullismo a.s.2025-2026 
 
 
Il Dirigente Scolastico  
 
VISTA la Legge 29 maggio 2017 n.71 recante “Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione ed 
il contrasto del fenomeno del cyberbullismo”; 
VISTA la Legge 70/2024; 
VISTE le “Linee di Orientamento per la prevenzione e il contrasto del bullismo e cyber bullismo”; 
VISTA la nota della Direzione Generale per lo Studente, l’Inclusione e l’Orientamento scolastico del 
MI prot.482 del 18 febbraio 2021; 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto del 25 settembre 2025; 
 

DECRETA 
 

Art.1 - Istituzione 
E’ istituito presso l’I.I.S. “Benvenuto Cellini” il Team Antibullismo. 
 
Art.2 – Composizione 
Il Team Antibullismo è così composto: 
 

- Dirigente Scolastico (presidente); 
- Docente referente per il contrasto al bullismo e cyberbullismo (prof. Corrado Antonio); 
- Animatore Digitale (prof.Castellini Giovanni); 
- Figura strumentale al Sostegno (prof.ssa Mancuso Angela); 
- Referente sportello CIC dell’istituto (prof.ssa Rufini Paola); 
- Referente Alunni Stranieri e docente di diritto (prof.ssa Ricci Rita); 
- Referente azioni di contrasto alla dispersione scolastica (prof.ssa Galoppo Mariapina); 
- Docente di diritto (prof.ssa Piliego Paola); 

 

http://www.cellini.firenze.it/
mailto:FIIS00600X@istruzione.it
mailto:FIIS00600X@pec.istruzione.it


   

   
 

 
      Sede: Via Masaccio 8, 50136 – Firenze Telefono: 055 2476833     Sito Web: www.cellini.firenze.it    e-Mail:  FIIS00600X@istruzione.it                                        
      Succursale: Via Mannelli 85, 50136 – Firenze                  Fax: 055 2478997 Cod. Meccanografico: FIIS00600X                        PEC: FIIS00600X@pec.istruzione.it 
  Cod. Fiscale: 94076400483 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE            ISTITUTO TECNICO  CORSI SERALI 
Industria e Artig. per il Made in Italy (Abbigliamento)          Elettronica  Meccatronica 
Industria e Artig. per il Made in Italy (Meccanica)          Grafica e Comunicazione Telecomunicazioni 
Manutenzione e Assis. Tecnica (Impianti elettrici)          Sistema Moda   
Servizi Commerciali (Design della com. visiva e pubblic.          Telecomunicazioni 
Servizi Culturali e dello spettacolo     

 

Istituto di Istruzione Superiore 

Benvenuto Cellini 

 

Art.3 – Funzionamento 
Il Team Antibullismo viene convocato dal Dirigente Scolastico qualora se ne ravvisi la necessità o su 
richiesta motivata di uno dei componenti. 
 
Art.4 – Compiti e funzioni 
4.1 Coadiuvare il Dirigente Scolastico, coordinatore del team, nella definizione degli interventi di 
prevenzione del bullismo; 
4.2. Intervenire nelle situazioni acute di bullismo; 
4.3. Raccogliere le segnalazioni con le modalità definite dal team; 
4.4. Coordinare le linee di azione in relazione ai casi che si verificano e monitorare le decisioni 
intraprese in sede disciplinare nei consigli di classe. 
 
Art 5 -  Durata 
Il Team Antibullismo ha durata triennale, con possibilità di rinnovo dei componenti. 
 
Art 6 – Pubblicità 
Il presente decreto viene pubblicato all’Albo dell’Istituto e sul sito web della scuola. 
 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Gianni Camici 
         Documento firmato digitalmente 

http://www.cellini.firenze.it/
mailto:FIIS00600X@istruzione.it
mailto:FIIS00600X@pec.istruzione.it

		2025-10-01T07:14:35+0200
	GIANNI CAMICI




